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INSTITUTO INSULAR DE ATENCIÓN SOCIAL Y SOCIOSANITARIA 

Gerencia 
 

EXCMO. CABILDO INSULAR DE TENERIFE 
 

ANUNCIO 
 

En relación con la convocatoria pública para la cobertura con carácter fijo, de UNA (1) PLAZA 
DE TÉCNICO/A ESPECIALISTA EN COCINA GRUPO C1, mediante el sistema de concurso-
oposición, por el turno de acceso libre, vacante en la plantilla de Personal Laboral del 
Organismo Autónomo IASS y derivada del proceso extraordinario de estabilización adicional de 
empleo temporal, se ha aprobado por Decreto de la Presidencia del IASS número 
D0000005371, de fecha 18 de diciembre de 2024, la relación definitiva de personas aspirantes 
admitidas y excluidas, publicándose el correspondiente anuncio, en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Santa Cruz de Tenerife número 155, de fecha 25 de diciembre de 2024 y, a través 
del presente anuncio, la relación definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas, así 
como el lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio de la Fase de Oposición, según se 
indica a continuación: 

 
RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO/A 

1 ***4833** AMADOR HERNANDEZ, VERONICA CANDELARIA SI 

2 ***5263** BATISTA MESA, JUAN RAINOLDO SI 

3 ***1072** CABRERA CARBELLO, MARIA DEL MAR SI 

4 ***1140** CANO DE LA ROSA, JUAN FRANCISCO SI 

5 ***2266** CEDRES RODRIGUEZ, MERCEDES SI 

6 ***8602** DE LA ROSA MESA, MARIA MONTSERRAT SI 

7 ***9610** DIAZ ARENCIBIA, ANA SOFIA SI 

8 ***5556** GAMEZ RODRIGUEZ, MARCOS JOSE SI 

9 ****0563* HAJIOANNOU, BASILIA SI 

10 ***4998** HENRIQUEZ ROSQUETE, MARTA SI 

11 ***3746** HERNANDEZ MARICHAL, JUANA VERONICA SI 

12 ***3519** HERNANDEZ RODRIGUEZ, DOMINGO LUIS SI 

13 ***5301** LORENZO GARCIA, ALEJANDRO SI 

14 ***8335** LORES CHAVES, JOSE MIGUEL SI 

15 ***6501** LUSTONO HERNANDEZ, SERGIO SI 

16 ***5255** MEDINA MARICHAL, MARIA ISABEL SI 

17 ***9582** MOLINA TRUJILLO, YAIZA SI 

18 ***0641** PADILLA HERRERA, ESTHER SI 

19 ***5358** PEREZ OVAL, JUAN ANTONIO SI 
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Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO/A 

20 ***5036** SANCHEZ CORREA, ALBERTO SI 

 
Se publica el lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio de la Fase de Oposición, que de 
conformidad con lo previsto en la Base Séptima, de las que rigen la presente convocatoria, 
consistirá en la citación de las personas aspirantes admitidas, de forma individual, ante el 
Órgano de Selección, al efecto de ser evaluadas mediante preguntas de forma verbal referidas 
al Proyecto Técnico presentado, así como a los conocimientos principalmente prácticos de la 
persona aspirante, en relación con el temario y las funciones de la plaza de Técnico/a 
Especialista en Cocina, Grupo C1, durante un tiempo máximo de 15 minutos, citación que se ha 
realizado por orden alfabético, a partir de la persona aspirante cuyo primer apellido comience 
por la letra “V”, de conformidad con lo establecido en la Resolución de 25 de julio de 2024, de 
la Secretaría de Estado de Función Pública, por la que se publica el resultado del sorteo a que 
se refiere el Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración del 
Estado. 
 
LUGAR: Sala de Juntas, situada en la tercera planta del Pabellón de Gobierno I del Hospital 
Febles Campos (C/ Domingo J. Manrique, 2 - Santa Cruz de Tenerife). 
 
CALENDARIO:  

Nº D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE DÍA HORA 

1 ***4833** AMADOR HERNANDEZ, VERONICA CANDELARIA 21/01/25 10:00 

2 ***5263** BATISTA MESA, JUAN RAINOLDO 21/01/25 10:15 

3 ***1072** CABRERA CARBELLO, MARIA DEL MAR 21/01/25 10:30 

4 ***1140** CANO DE LA ROSA, JUAN FRANCISCO 21/01/25 11:00 

5 ***2266** CEDRES RODRIGUEZ, MERCEDES 21/01/25 11:15 

6 ***8602** DE LA ROSA MESA, MARIA MONTSERRAT 21/01/25 11:30 

7 ***9610** DIAZ ARENCIBIA, ANA SOFIA 21/01/25 12:00 

8 ***5556** GAMEZ RODRIGUEZ, MARCOS JOSE 21/01/25 12:15 

9 ****0563* HAJIOANNOU, BASILIA 21/01/25 12:30 

10 ***4998** HENRIQUEZ ROSQUETE, MARTA 21/01/25 13:00 

11 ***3746** HERNANDEZ MARICHAL, JUANA VERONICA 21/01/25 13:15 

12 ***5301** LORENZO GARCIA, ALEJANDRO 21/01/25 13:30 

13 ***8335** LORES CHAVES, JOSE MIGUEL 22/01/25 10:00 

14 ***6501** LUSTONO HERNANDEZ, SERGIO 22/01/25 10:15 

15 ***5255** MEDINA MARICHAL, MARIA ISABEL 22/01/25 10:30 

16 ***9582** MOLINA TRUJILLO, YAIZA 22/01/25 11:00 

17 ***0641** PADILLA HERRERA, ESTHER 22/01/25 11:15 

18 ***5358** PEREZ OVAL, JUAN ANTONIO 22/01/25 11:30 

19 ***5036** SANCHEZ CORREA, ALBERTO 22/01/25 12:00 

 
Asimismo, se pone en conocimiento del aspirante que se indica a continuación, que de 
conformidad a la Base Séptima de las que rigen la convocatoria, al haberse excedido del 
número máximo de quince (15) folios, excluidos, en su caso, los correspondientes a la portada, 
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el índice y la bibliografía, procede anular el proyecto presentado declarándolo NO APTO y, en 
consecuencia, no ha sido citado, para la realización del ejercicio de la fase de oposición: 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROYECTO TÉCNICO 

***3519** HERNANDEZ RODRIGUEZ, DOMINGO LUIS NO APTO 

 

Contra el presente acto que, conforme al artículo 28 del Reglamento Orgánico del Excmo. 
Cabildo Insular de Tenerife, pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse por los 
interesados, RECURSO POTESTATIVO DE REPOSICIÓN ante la Presidencia de este Organismo, 
en el plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad 
con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo común de las Administraciones Públicas; o bien, directamente, RECURSO 
CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO ante el Juzgado Contencioso Administrativo de Santa Cruz 
de Tenerife, en el plazo de DOS MESES, contados de la misma forma, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. De 
optarse por el RECURSO POTESTATIVO DE REPOSICIÓN, no podrá interponerse recurso 
contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación presunta. Todo ello sin perjuicio de la interposición de cualesquiera otras 
acciones o recursos, que se estime procedentes en defensa de sus intereses 
 

Santa Cruz de Tenerife, a fecha de la firma electrónica. 
 

La Gerente del O.A. 
Instituto Insular de Atención Social y Sociosanitaria 

Yazmina León Martínez 
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